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INFORMACE Z RADNICE  
 
 
Informace k poskytnutí kotlíkové dotace 
 

Rada Pardubického kraje schválila dne 19. února 2024 dalších 21 úspěšných žádostí 
o dotaci. 

Rada Pardubického kraje 
schválila dne 18. prosince 2023 106 
úspěšných žádostí o dotaci. Všichni 
úspěšní žadatelé obdrží v následujících 
dnech dopis s vyrozuměním o schválení 
dotace a s pokyny k podpisu smlouvy. 
Po uzavření smlouvy mohou příjemci, 
kteří již dokončili realizaci, předložit 
vyúčtování k proplacení dotace. 

Dne 4. 9. 2023 v 6:30 hod. byl 
zahájen příjem žádostí v rámci 2. výzvy 
dotačního programu Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti v Pardubickém kraji 
II. Příjem žádostí bude ukončen 31. 8. 2024 ve 24.00 hod. nebo po vyčerpání finanční 
alokace 77 227 000 Kč. 

Vygenerovanou žádost z aplikace je nutné po elektronickém odeslání vytisknout, 
podepsat včetně všech relevantních příloh a do 10 pracovních dnů od data elektronického 
podání doručit v listinné podobě osobně, poštou nebo prostřednictvím datové schránky na 
Krajský úřad Pardubického kraje. 
 
Výzva k podávání žádostí o poskytnutí kotlíkové dotace 
 

Pardubický kraj vyhlásil dne 26. 6. 2023 2. výzvu v rámci dotačního 
programu „Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti v Pardubickém 
kraji II“. Elektronický příjem žádostí bude zahájen 4. 9. 2023 v 6.30 h. 
a ukončen 31. srpna 2024 ve 24.00 h. Cílem programu je finanční podpora 
na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním, které nesplňují 
3. a vyšší emisní třídu.  
 

Pro účely této výzvy mezi nízkopříjmové domácnosti patří: 
 Domácnosti, v nichž žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni 

podání žádosti o kotlíkovou dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 
3. stupně. 

 Domácnosti, v nichž žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 
1. 1. 2022 do doby podání žádosti o kotlíkovou dotaci pobíral příspěvek na 
bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu). 

  
Podpořena bude výměna za nový zdroj tepla, kterým může být kotel na biomasu 

s ručním či automatickým přikládáním (dotace až 130 000 Kč) nebo tepelné čerpadlo 
(dotace až 180 000 Kč). 
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Pořízení nového plynového kondenzačního kotle není v této výzvě podporováno. 
Od 1. 9. 2024 vstoupí v platnost zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy. Poslední příležitost získat 
finanční příspěvek na výměnu těchto starých kotlů.  
 

 
Jak se „normální“ člověk stane po dvou pivech silákem 
 

Po sportovním plesu se opět siláci 
vyřádili. Stojan u nádrže, který slouží na 
dobíjení mobilních telefonů a podobných 
zařízení, dofukování pneumatik kol a je zde 
umístěna zásuvka na 230 V. Zásuvky na 
dobíjení jsou uzamykatelné a na obsluhu 
jednoduché, celý stojan je napájen FTV 
článkem.  

Zásuvky po plese byly poškozeny 
a prostřední musela být demontována 
a opravena na dílně, protože pravděpodobně to „silák“ poničil ranou pěstí. Jsou to i jiné 
věci, které nenechavci nenechají v klidu, údržba obce je nákladná věc a takové 
poškozování je zbytečné. 

 
Starosta obce 

 
 

 

 
Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 19. 2. 2024 schválilo: 

 provedení výběrového řízení na opravu sociálního zařízení v Mateřské škole 
Dlouhoňovice; 

 provedení výběrového řízení na stavbu haly odpadového hospodářství; 
 jmenovací dekret nového velitele jednotky SDH Dlouhoňovice; 
 záměr prodeje palivového dřeva; 
 dodatek č. 3 ke smlouvě s firmou Ekola České Libchavy; 
 smlouvu se Sdružením obcí Orlicko na předcházení vzniku odpadů; 
 provedení projektové dokumentace na kontejnerové stání Velký Hájek; 
 provedení projektové dokumentace na kontejnerové stání Dvorská; 
 rozpočtové opatření č. 1 (pořízení haly odpadového hospodářství); 
 dohody o provedení práce mezi obcí Dlouhoňovice a zastupiteli. 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 19. 2. 2024 vzalo na 
vědomí: 

 informaci o změně ceny vodného a stočného. Vodné – 26,50 Kč + DPH 12 % /m3, 
stočné – 41,50 Kč + 12 % DPH / m3. 

 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
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ODPADY 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 8. 4. 2024 schválilo: 

 smlouvu č. OKŘ/24/20411 mezi obcí Dlouhoňovice a Pardubickým krajem – 
dotace SDH; 

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce mezi obcí Dlouhoňovice a SSD, 
s. r. o; 

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce mezi obcí Dlouhoňovice 
a SK Dlouhoňovice; 

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce mezi obcí Dlouhoňovice 
a SDH Dlouhoňovice; 

 provedení nového pasportu místních komunikací; 
 smlouvu o spolupráci mezi obcí Dlouhoňovice a SH ČMS – SDH Dlouhoňovice; 
 záměr pronájmu bytu v ulici Sídlištní, č. p. 130; 
 výsledek výběrového řízení na opravu sociálního zařízení v MŠ Dlouhoňovice; 
 provedení výběrového řízení na provedení akce „Komunikace a parkoviště v ul. 

Sídlištní“; 
 provedení výběrového řízení na rekonstrukci ul. Luční. 

 
 
 
 
Přehled objemu odpadu celkem v tunách za leden – prosinec  
 
    rok 2023   rok 2022 
Směsný odpad   107,03 t            113,80 t 
Plasty       11,87 t    12,82 t 
Papír         13,00 t    13,72 t 
Sklo barevné       8,08 t        8,73 t 
Sklo bílé            2,87 t      3,52 t 
Kovy                             0,37 t               0,84 t 
Bioodpad       79,38 t     86,78 t 
 
Přehled objemu odpadu v kg za leden – prosinec na obyvatele 
 
    rok 2023    rok 2022 
Směsný odpad  128,02 kg   136,14 kg 
Plasty     14,20 kg       15,45 kg 
Papír       15,55 kg       16,53 kg 
Sklo barevné        9,67 kg        10,52 kg 
Sklo bílé       4,04 kg          4,24 kg 
Kovy                  0,44 kg          1,01 kg 
Bioodpad     94,95 kg   104,55 kg 

Za obec Lenka Sklenářová 
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Zvyšování poplatku za svoz odpadu 

Sice v poplatku za svoz odpadů je nejen směsný odpad ale i svoz nebezpečného 
odpadu (2x ročně velice drahá položka), svoz BIO odpadu z bio popelnic, ale i za odvoz na 
skládku k Písečné, svoz oleje z kuchyní, svoz textilu, svoz skla, papíru, kovů. S tím vším 
jsou nepřímo spojené i další náklady. V roce 2030, pakliže se nebudeme zlepšovat, může 
poplatek za 1 t odpadu dělat až 2800 Kč, nyní je to 1200 Kč po zvýšení pro ty, co plní 
přísnější pravidla to je 800,- Kč za tunu (zatím plníme). 

Z důvodu lepšího přístupu k třídění papíru a plastu bude letos zaveden svoz odpadu 
dům od domu, s tím budou omezena stanoviště kontejnerů anebo na nich počet nádob, na 
Velkém Hájku se nyní tvoří projektová dokumentace na polopodzemní kontejnerové 
stanoviště. Z přiložených fotografií je však zřejmé, že máme rezervy a abychom poplatky 
nemuseli zvedat, tak věřím, že se polepšíme. 

Starosta obce 

Co dodat… 

Stále se zlepšujeme v třídění…!! Bohužel i takto vypadá kontejner na sběr oleje, který 
nasbíráme v domácnosti a měli bychom ho odevzdat. Všichni to platíme v poplatku za 
odpady, ale až přijede firma, aby 
tento kontejner odvezla, tak nás to 
nechá vytřídit.  

 

Foto ze 7. 3. 2024: 

 

 

 

 

 

 

 Nádoba na směsný odpad 

 

 

Starosta obce 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                 ČÍSLO 101 (1/2024) 

 

 STRANA 6 

Rozbor vzorku směsného komunálního odpadů  

 Po svozu směsného komunálního odpadu z obce, ve čtvrtek 4. 4. 2024, byl 
specializovanými pracovníky proveden rozbor vzorku odpadů. Jeho výsledek pro naši obec 
není přívětivý. Podrobné informace naleznete níže v přiložené tabulce. 

Druh odpadu 
množství podíl 

(kg) (%) 
ZAHRADNÍ ZELEŇ 6,00 kg 1,57 % 
GASTRO ODPAD 21,10 kg 5,53 % 
CELKEM BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD 27,10 kg 7,11 % 
PLAST MIX 132,80 kg 34,83 % 
CELEKM PLAST 132,80 kg 34,83 % 
PAPÍR, TISKOVINY, KARTON 9,60 kg 2,52 % 
CELKEM PAPÍR 9,60 kg 2,52 % 
SKLO 10,70 kg 2,81 % 
ELEKTROODPAD 3,10 kg 0,81 % 
DŘEVO, DŘEVOTŘÍSKA 7,00 kg 1,84 % 
TEXTIL, BOTY 25,40 kg 6,66 % 
KOV 8,10 kg 2,12 % 
NÁPOJOVÉ KARTONY 2,00 kg 0,52 % 
NEBEZPEČNÝ ODPAD 0,80 kg 0,21 % 
STAVEBNÍ ODPAD / KAMENY 4,70 kg 1,23 % 
CELKEM VYUŽITELNÝ ODPAD 61,80 kg 16,21 % 
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (pleny, keramika, zrcadla atd.) 113,80 kg 29,85 % 
POPEL (podsíto - nejen popel) 36,20 kg 9,49 % 
CELKEM SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 150,00 kg 39,34 % 
CELKEM (součtový) 381,30 kg 100,00 % 
CELKEM (kontrolní) 381,30 kg 100,00 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce 
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Narozeniny oslaví 
v dubnu 
4. 4. Alena Horníčková 83 let 
10. 4. Jaroslav Šolc  81 let 
11. 4. Jiří Kalousek  83 let 
15. 4. Jiří Tydlitát   75 let 
26. 4. Zdeněk Kotyza  70 let 
27. 4. Jan Váně   70 let 
  
v  květnu 
4. 5. Petr Dostálek  75 let 
20. 5. Zdenka Pražáková 91 let 
21. 5.  Jaroslav Macháček 70 let 
  
v červnu 
21. 6.  Jindřiška Málková 70 let 
29. 6. Miroslav Malátek  75 let 
 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví. 
 
 
 

Úmrtí 
Dana Dostálková   64 let 
Miloslav Polák    91 let 

 
 

Za obec Lenka Sklenářová 
 
 
 
 
Zprávičky ze školičky 
 
V solné jeskyni je vždycky prima,   

potěší nás zdravé klima. 

S krystalky si pohrajeme 

A nad chřipkou vyzrajeme. 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                 ČÍSLO 101 (1/2024) 

 

 STRANA 8 

 
Karneval zas po roce, 

Užili jsme si ve školce. 

Byl tu pirát, princezna i Elsa, 

Něco se Vám nezdá? 

 
Hody, hody, doprovody, já jsem malý zajíček,   

Utíkal jsem podle vody, nesl kopu vajíček. 

Zajíčka jsme neviděli, je to asi pohádka, 

Tak jsme se tu vyfotili, ať je aspoň památka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdraví Vaši nejmenší 
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Dětský karneval 
 

Jako každý rok Floriánek pro děti připravil 
karneval, který se konal 27. 1. 2024 v místní 
tělocvičně.                                                                                         

Na karneval přišlo 80 dětí  
v maskách oblíbených pohádko-
vých postav a  hrdinů, víly, 
princezny i masky zvířátek. 
O zábavu se postaralo  Animo 
Žamberk pod vedením Dany. 

Na děti samozřejmě čeka-
la bohatá tombola a občerstvení. 

 
 
 
 

FLORIÁNEK 
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Čtení s přechodem času 
 

V pátek 15. 3. pořádal Floriánek čtení a program pro děti. Tentokrát za námi přijeli 
záchranáři z Červeného kříže, aby dětem ukázali, jak poskytnout první pomoc. Děti si 
první pomoc i vyzkoušely. 

Po skončení programu děti hledaly poklad 
a pak se zaslouženě zachumlaly do spacáků a pan 
Tydlitát jim přečetl pohádky. Po probuzení na 
děti čekaly lívanečky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Velikonoční vyrábění 
 

Jako každý rok uspořádal Floriánek Velikonoční vyrábění. Děti si odpoledne 
25. 3. 2024 vyrobily velikonoční dekorace. Tvořily si velikonoční dekorace na dveře, 
zápichy do truhlíku, malovaná vajíčka, a nakonec si osázely květináč obilím a ozdobily 
různými dekoracemi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za Floriánka Jarmila Vančurová  
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Pokračování povídání o Zmijovci 
 

Ve 3 čísle minulého roku jsem psala o rostlině 
Zmijovec. To ale není všechno. Přijel ke mně vnuk, který 
studoval i rok v Japonsku, s rodinou z Německa a ze 
Zmijovce byl zrovna strom. První slova byla, „Babi, co to 
máš za strom? To neznáme“. Hned začal hledat na 
Facebooku, pak se na mě podíval a říká: „Babi, my to již 
4 roky jíme.“ Tak to jsem zase zírala já na něj a říkám, že 
ta hlíva, kterou jí je jedovatá. 

Zmijovec je známý taky jako áronová hůl, z čeledi 
áronovitých, původem pocházející z tropických 
deštných lesů Asie, jenž dorůstá výšky až 2 m. Je známý 
jako KONJAC.  

Zmijovec indický je již dlouho používán v Číně, 
Japonsku a jihovýchodní Asii jako zdroj potravy, 
tradiční lék, ale používá se i v kosmetice. Mouka 
extrahovaná z cibule tohoto druhu se používá v kuchyni 
Dálného východu na výrobu nudlí, tofu a dalšího 
občerstvení. Kořenové hlízy se po usušení rozemelou na 
mouku. Konjacová moučka obsahuje až 95 % čistého 
glukomanu. Glukoman je ve vodě rozpustná vláknina 
získaná z kořene rostliny Konjac. Konjacové těstoviny 
neobsahují žádný tuk ani cukr a téměř nulovou kalorickou hodnotu. Při pozření v žaludku 
nabydou na objemu a člověka tak rychle zasytí. Jsou proto populární při dietách, nebo při 
zdravém životním stylu.  

V tradiční čínské medicíně (TCM) je gel připravený z této mouky používán pro 
detoxikaci, potlačení nádorů, ředění hlenu, léčbu astmatu, kašle, kýly, bolesti prsů, 

popálenin a hematologických a kožních onemocnění. 
Snižuje plazmatický cholesterol, zlepšuje metabolismus 
sacharidů, pohyb střev a ekologii tlustého střeva. 

U nás se dá sehnat v asijských obchodech nebo na 
internetu. Také tam jsou i recepty a hotová  jídla. 
Mnoho lidí zná Konjac, ale neví, že je to Zmijovec 
indický a naopak. Teď už taky vím, co to mám doma za 
rostlinu. Nejen, že je zvláštní a květ páchne, ale že je 

taky poživatelná. ALE NEZPRACOVÁVAT DOMA!!!  DOMA JEN NA OKRASU. 
Dokonce jsem ochutnala dvě jídla upravená z Konjacu, když jsem přijela do 

Německa a manželka vnuka, Japonka, mi je připravila. Nebylo to vepřové, ale chutnalo to 
jako gel z uvařeného vepřového kolene. Ale to je už na každém, jak si to upraví. Prodává se 
to jako gelová cihlička v nálevu. 

Možná máte taky někdo zajímavou rostlinu. 
                                                                                                                             

Matušková J. 
 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
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Poděkování 
 

Rádi bychom touto cestou chtěli poděkovat těm, kteří nám 24. 2. 2024 věnovali svůj 
volný čas a připravili velmi příjemné dopoledne v hezkém moderním prostředí OÚ při 
příležitosti 50. výročí našeho společného života.  

Dík patří zejména panu starostovi Petru Nunovi, paní Lence Sklenářové a paní Ivě 
Jedličkové. Nesmíme zapomenout na velmi pěkný hudební doprovod Dua Ťuk (Lucka 
Luxová – Nunová a Jaroslav Moravec). 

Moc děkujeme. 
 

Vychovi 
Probouzení Urbanovy studánky 
 

V letošním roce tradiční probouzení 
Urbanovy studánky proběhlo v neděli 
24. března 2024 od 14 hodin. K příležitosti 
probouzení naší oblíbené studánky a přivítání 
jara jsme se sešli v hojném počtu. Pro 
všechny přítomné bylo přichystané drobné 
občerstvení a pamětní placka.  

Děkuji Všem, kteří k Urbanově 
studánce dorazili a Všem spoluobčanům přeji 
krásné jarní dny.  

 
Vendula Kořínková 

Pozvánka na divadelní představení Léda 
 

V sobotu 26. dubna 2024 od 19:00 
v místním kulturním domě zahraje divadelní 
spolek Diviš Žamberk hořkou divadelní komedii 
"Léda" z pera chorvatského divadelního 
dramatika Miroslava Krleža.  

Komorní hra se odehrává v průběhu 
v karnevalové atmosféry nočního Záhřebu, kde 
předstupují postavy z takzvané lepší společnosti, 
které zabíjejí svůj čas v prázdných konverzacích 
a život naplňují prázdnými vztahy a intrikami.  
Autor ve hře předložil divákům ironický obraz 
společenských elit, které si nedokázaly podržet 
hodnoty, na nichž byla založena vznešenost 
i majetek jejich rodů. Svým jednáním ve veřejné 
i soukromé sféře jen přispívají k mravnímu 
rozkladu společnosti.  

Jsou zde krásně popsané rozdílné světy 
mužského a ženského pohlaví. 

 
Za kulturní komisi Vendula Kořínková 
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Airshow přilétá do Žamberka 
 

Po dvou letech od poslední letecké Airshow jsou přípravy letošního ročníku 
v Aeroklubu Žamberk v plném proudu. Připravujeme tuto velkolepou akci tak, aby byla 
pro návštěvníky zajímavá jak při pohledu do vzduchu, tak při pohybu na zemi. Airshow 
2024 se uskuteční v sobotu 22. června na letišti Žamberk.  

Program Airshow je nabitý. Highlightem dne bude účast leteckými nadšenci 
oblíbeného profesionálního leteckého akrobata Martina Šonky, který předvede 
špičkovou akrobacii v letounu Extra 300. Další adrenalinovou podívanou budou výsadky 
parašutistů. Seskoky provedou z legendárního, pro parašutistický sport speciálně 
upraveného letounu „Andula“ AN-2 z Nového Města nad Metují.  

Novinkou bude premiérová ukázka čtyřmístné Cessny 182, kterou nově provozuje 
žamberský aeroklub pro potřeby turistických vyhlídkových letů. Jeden či jedna z Vás 
budete mít šanci vyhrát let v Cessně v přichystané tombole. V doprovodném prodeji 
bude možnost zakoupit let pro sebe a své blízké.  

Dalším bodem programu bude přílet historického dvojplošníku Boeing Pt-17 
Stearman ze Šumperku. Právě dvojplošníkům bude nebe patřit v mnoha ukázkách. Těšte 
se na pilota, spisovatele a nadšeného propagátora letectví Jana Rudzinskyj. Přivítá Vás ve 
svém červeném dvojplošníku Bücker 131, kterému láskyplně říká Elenka, se kterou 
předvede ladnou akrobacii. Vrcholné číslo dvojplošníků bude patřit klubu Pterodactyl 
flight s úžasnou podívanou na letecký souboj s pyrotechnickými efekty 
a replikami anglických, francouzských a německých letounů z první světové války. 

Milovníkům moderních letounů se 
přiletí předvést dopravní letoun Piper 
Meridian poháněný turbovrtulovým 
motorem.  Centrum leteckého výcviku 
Pardubice zabývající se výcvikem vojenských 
pilotů přislíbilo účast vrtulníku Enstrom, 
uvidíte jeho perfektní manévrovací schopno-
sti. Od burácejících motorů vydechnete 
ukázkou domácího pilota Aeroklubu Žam-
berk Adama Tomana, který Vám předvede 
vzdušný tanec v oblacích s kluzákem ASK-21. 

Letečtí modeláři předvedou své umění 
v ovládání maket letounů včetně ukázek aerovleků a akrobacie, jejich modely si 
prohlédnete na pozemní výstavce. 
Program a novinky spojené s konáním akce můžete sledovat na webu www.airshow-
zamberk.cz, kde zároveň zahájíme předprodej vstupenek, elektronický nákup bude 
zvýhodněn slevou. Na místě v den konání akce můžete vstupenku zakoupit jak v hotovosti, 
tak přes platební terminál. Sledovat nás můžete i na našem facebookovém profilu 
(Aeroklub Žamberk). 

V doprovodném programu si můžete vyzkoušet simulátor nárazu vozidla do 
překážky. Připraveny budou nafukovací atrakce, dílničky a pro radost nejmenších 
návštěvníků také šlapací letadla od firmy Wings 4 kids.  
Těšíme se na Vás na velkolepé žamberské Airshow v sobotu 22. června 2024! 
 

Ing. Jan Václavík 
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Velikonoční básnička 
 
Zajíček i jezevec, potkali se na stráni, 
Kampak běžíš zajíčku, kdopak tě to prohání? 
 
Nikdo milý jezevče, jen jsem usnul u pařezu, 
Nesl jsem si vajíčka co měla být na koledu. 
 
Ale pak jsem zapomněl, kam jsem si je položil 
A tak běhám sem i tam a vzpomínám, kde je mám. 
 
Starý dobrý jezevec zajíčkovi pomohl. 
Posbíraná vajíčka byla připravená na koledu. 
 
Od té doby se měli rádi a byli z nich kamarádi. 
Těšili se nejvíce, jak spolu oslaví velikonoce. 
 
                                                         Matušková J. 
 
 
 
 
Zpráva o činnosti Junioru Dlouhoňovice 
 

Zimní přípravu jsme zahájili hned začátkem 
ledna a navštěvovali jsme naši tělocvičnu 
a umělou travnatou plochu v Žamberku. Scházeli 
jsme se průměrně v počtu 8 hráčů. Někteří hráči 
přistoupili k zimní přípravě zodpovědně, někteří 
bohužel hodně ležérně a někdo se nezapojil vůbec.  

Na konec zimní přípravy jsme naplánovali 
přípravné zápasy, kde už byla zapotřebí účast 
všech hráčů. Bohužel jsme se ani na těchto akcích v plné sestavě nesešli. Dva přípravné 
zápasy jsme odehráli na nové „umělce“ v Červené Vodě. Zápas se staršími žáky 
z Jablonného nad Orlicí jsme po spoustě neproměněných šancí prohráli 4:7. Druhé utkání 
s dorostenci JISKRY 2008 jsme po dobrém výkonu vyhráli 3:2. Třetí přátelské utkání 
odehrajeme na domácím hřišti proti dorostu Žamberku. Do sezóny nastupujeme 7. dubna 
na domácím hřišti proti Řetové. 
 
ZÁPASY JARNÍ ČÁSTI 
NE   7. 4.  13:00 DLŇ – ŘETOVÁ 

SO 13. 4.  13:30 OPATOV – DLŇ 

NE 21. 4.  13:00 DLŇ – TATENICE 

NE 28.4.  16:00 NĚMČICE – DLŇ 

 

ZE SPORTU 
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O dalších zápasech rozhodne umístění ve 
skupinách. Hraje se ve skupině, kde jsou dva týmy 
z okresu UO a dva týmy z okresu SY. Takže 
odehrajeme ještě šest zápasů, tři doma a tři na 
hřištích soupeře. Tímto zveme všechny fanoušky 
dlouhoňovické kopané a předem děkujeme za 
podporu. 

 
Za Junior Dlouhoňovice Z. Kořínek 

 
 

 
HC Dlouhoňovice skončili sezónu na 7. místě 
 

Je za námi další ročník kvalitně obsazené Choceňské hokejové ligy. Po základní části 
jsme skončili na 8. místě ze 14 mužstev a hráli jsme tak v druhé části soutěže B skupinu 
týmů na 8. – 14. místě. Zde jsme měli jednoznačný cíl, a to skupinu vyhrát a z jediného 
postupového místa jít do závěrečného play-off nejlepších. To se nám podařilo, skupinu 
jsme opravdu vyhráli a kvalifikovali se tak do čtvrtfinále play-off, kde nám byl soupeřem 
1. tým tabulky Pohoda Choceň. Zápasy play-off se hrály všechny na 2 utkání s tím, že 
rozhodují získané body, ne skóre. Přestože jsme šli do čtvrtfinálové série jako outsider, tak 
jsme po jednom z našich nejlepších výkonů posledních let remizovali s Pohodou 6:6. 
V závěru utkání jsme dokonce sahali po vítězství. Odveta nabídla další velmi vyrovnaný 
duel, ve kterém jsme prohráli 1:2 a nejtěsnějším možný způsobem, rozdílem jediného 
gólu, jsme byli vyřazeni. Celá série byla okořeněna „aférou“ kolem chybně určených 
registrovaných hráčů a smazáním vyššího trestu soupeřova hráče. Nakonec se ale 
rozhodovalo pouze na ledě, a přestože jsme nepostoupili do semifinále, tak jsme mohli 
odejít s hlavami nahoře.  

Následovala další play-off série o 5. místo, kde jsme narazili na 2. tým po základní 
části, Kujebáky. Ty jsme v prvním zápase doslova rozdrtili 11:1. V odvetě se ale děli věci. 
V polovině zápasu jsme vedli 5:2 a vstřelili jsme branku na 6:2. V tu chvíli jsme tušili, že 
jsme definitivně zlomili odpor soupeře a dokráčíme si pro postup. Rozhodčí ale 
nepochopitelně odvolali naši šestou branku s tím, že si prý uvědomili, že cca minutu před 
vstřelením naší šesté branky došlo k faulu našeho hráče. Zrušili tedy platnost naší branky 
a soupeři dali přesilovku, kterou využil a snížil na 5:3. V tu chvíli jsme cítili obrovskou 
křivdu a bohužel celý náš tým se psychicky doslova zhroutil a nepředvedl do konce utkání 
vůbec nic. Nakonec jsme tedy prohráli a rozhodovali samostatné nájezdy, které vyhrál 
soupeř a postoupil tak do série o 5. místo.  
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My jsme šli do poslední série 
poražených o konečné 7. místo 
celkové tabulky. První utkání jsme 
znovu jasně ovládli a zvítězili nad 
mužstvem Vlci Sudislav 9:1. 
V odvetě jsme vybojovali remízu 
3:3 a konečně jsme tak mohli 
oslavit vítěznou sérii play-off.  

Celkově hodnotíme sezónu 
jako úspěšnou s vědomím, že když 
se sejdeme v plné síle, tak jsme 
schopni konkurovat i nejlepším 
týmům. Jsme rádi, že se nám podařilo zapracovat do týmu 3 nové hráče z Potštejna. Kluci 
zapadli lidsky i herně a věříme, že budou s námi pokračovat i v příští sezóně.  

Podrobné statistiky hráčů a tabulky jsou na webu soutěže (www.chhl.cz). Z našich 
hráčů nejvíce gólů a přihrávek zařídil Tomáš Plundra a Jarda Macháček. Velká 
spokojenost s výkony a účastí na zápasech panovala také u Filipa Bartoše a Michala 
Holubáře. Mezi základní pilíře patřili také Pavel Víša, Jakub Šmirous, Ivo Viktorín a Pepa 
Matyáš. Oporami týmu byly také David a Martin Hrčkovi, Leoš Dostál, Dominik Matýs 
a Kuba Moravec, ale bohužel pracovní režim jim nedovolil odehrát více zápasů. Další hráči 
byli neméně důležití, protože doplňovali sestavu dle aktuální potřeby. Nejdůležitějším 
hráčem byl ale určitě náš brankář Ondra Šolc, na kterého byl spoleh nejen v brance, ale 
také v komunikaci a v účasti. Obrovské poděkování zaslouží Ondra Hubálek, který si 
vyzkoušel novou roli „sportovní manažera“, když měl na starosti komunikaci s hráči 
a domlouvání sestavy na každý zápas. Kdo to někdy zkusil, ví, že to není vůbec jednoduchá 
činnost a vinou nekomunikace některých hráčů zabere spoustu času.  

Děkujeme rovněž obci Dlouhoňovice za finanční podporu a vážíme si osobní účasti 
p. starosty na většině našich utkání. Další ročník odstartuje přibližně v polovině září. 
Těšíme se. Sportu zdar! 

Tomáš Plundra   
 
 
 
 
Výjezdy JSDH Dlouhoňovice 
 

V pátek 22. prosince ve 4 hodiny a 8 minut 
ráno byl vyhlášen jednotce SDH Dlouhoňovice 
operačním střediskem HZS Pardubického kraje 
požární poplach. Jednalo se o spadlý strom 
v zatáčkách za statkem u Vítků směrem na Hejnice. 
Jednotka vyjela ve 4 hodiny a 13 minut. Jednalo se 
o větší odlomenou větev listnatého stromu, ležící 
přes větší část silnice. Místo jsme označili 
světelnými kužely a řídili kyvadlovou dopravu. 
Větev byla pořezána na několik kusů a odstraněna na krajnici vozovky a místo dále 
dočištěno ručním nářadím. Jednotka se vrátila na základnu ve 4 hodiny a 37 minut. 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 
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Další technická pomoc proběhla v neděli 24. prosince. Odpoledne v 15 hodin 
a 22 minut jsme vyjížděli v Dlouhoňovicích do ulice 
Pod Vlekem k vyproštění osobního vozu, které 
skončilo mimo vozovku až po chatu obsluhy 
lyžařského vleku. Jeho řidič se z nepochopitelných 
důvodů, kdy stále ještě bylo několik centimetrů 
sněhu, snažil vyjet osobním vozem na lyžařskou 
sjezdovku. Nakonec byl rád, že jsme ho vyprostili, 
když zůstal pouhých několik metrů od vozovky. Na 
základnu jsme se vrátili 15 hodin a 39 minut. 

Štědrý večer nakonec pro členy jednotky 
proběhl v klidné rodinné atmosféře, ale pouze do 
půlnoci Štědrého dne, neboť dvacet minut po 
půlnoci byl vyhlášen další požární poplach přes 
operační středisko HZS Pardubického kraje. 

Jednotka byla povolána na technickou pomoc do Žamberku, kde se po vydatném pršení, 
oteplení a rychlém tání sněhu začala z koryta vylévat Divoká Orlice a začala bezprostředně 
ohrožovat své bližší i vzdálenější okolí. Jednotka vyjela 27 minut po půlnoci v zásahovém 
dopravním automobilu Peugeot. Po příjezdu na základnu JSDH Žamberk byla jednotka 
rozdělena na dvě skupiny, kdy první skupina pod velením Michala Hynka jela do 
technických služeb připravovat pytle s pískem na stavbu protipovodňového hrazení. 
Druhá skupina pod velením Zdeňka Musila převezla mobilní hliníkové hrazení ze základny 
JSDH Žamberk na fotbalové hřiště a k elektře Chládek, kde jsme provedli montáž těchto 
bariér před velkou vodou. Poté jsme převáželi 
pytle s pískem na bývalé hokejové hřiště, dnes 
umělá fotbalová plocha, kde na břehu řeky 
probíhala stavba bariéry. Po skončení těchto 
a dalších drobných úkolů kolem čtvrté hodiny 
ranní jsme na základně žamberských hasičů 
čekali, jak bude zásah probíhat dál. Po 
rozhodnutí velitele zásahu jsme odjeli na 
odpočinek a vrátili se domů v půl páté ráno. 
Celé pondělí jsme drželi pohotovost, a to až 
do večera, kdy se situace nakonec uklidnila. Na této pomoci se kromě nás účastnila 
i jednotka SDH Kameničná a samozřejmě SDH Žamberk. Za JSDH Dlouhoňovice se 
tohoto výjezdu účastnili Michal Hynek, Michal Holubář, Martin Hynek, Jakub Moravec, 
Jiří Hynek, Jan Musil a Zdeněk Musil.  

Všem ještě jednou moc děkuji.   
 
Výměna velitele JSDH Dlouhoňovice 
 

V letošním roce došlo u JSDH Dlouhoňovice k výměně velitele jednotky. Po 
dlouhých 28 letech byl vyměněn Vítek Václav ml. za Michala Hynka. Tato výměna 
proběhla po delších debatách, jak se dál rozvíjet a zároveň zapojit mladší generaci do 
dalšího rozvoje jak jednotky, tak i samotného SDH. Výměna proběhla po konzultaci jak se 
samotným Václavem, tak i starostou obce a samozřejmě byla schválena zastupiteli obce na 
veřejné schůzi.  
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Dovolte mi tedy, abych Václavovi poděkoval za všechnu dobrou práci, kterou 
vykonal od roku 1996, kdy se stal velitelem jednotky SDH Dlouhoňovice. Zároveň dál 
zůstává pevnou součástí jednotky, je dál velitelem družstva, a ještě vykoná spoustu dobré 
práce jak pro jednotku, tak i pro samotný sbor. Děkuje Zdeněk Musil starosta 
SDH Dlouhoňovice a člen jednotky. 
 
Uctění památky 
V sobotu 23. prosince ve 12 hodin uctila jednota SDH Dlouhoňovice oběti tragické střelby 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v sídle fakulty na náměstí Jana Palacha v Praze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za JSDH Dlouhoňovice Zdeněk Musil 
Blížící se sezóna mladých hasičů 
 

V pátek 8. března 2024 proběhl první trénink mladých hasičů v nové sezóně. 
S ohledem na chladnější počasí si děti zopakovaly štafety dvojic, které jsou součástí 
některých závodů v Orlickoústecké lize mladých hasičů. 

Tréninky budou i v letošním roce probíhat v páteční termíny. Pokud máte zájem se 
přidat k mladým hasičům kontaktujte Michala Hynka (604 380 168) nebo Martinu 
Vágnerovou (775 074 140). 

 
Rozpis závodů Orlickoústecké ligy mladých hasičů 
 
12. 05. 2024 Kunčice 
25. 05. 2024 Bohousová 
26. 05. 2024 Lukavice 
06. 07. 2024 Dolní Třešňovec 
01. 09. 2024 Dolní Dobrouč 
07. 09. 2024 Třebovice 
14. 09. 2024 Letohrad 
 
Všem příznivcům děkujeme za podporu 
a rádi Vás uvidíme na závodech. 

 
Michal Hynek 
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Letošní lyžařská sezóna nebyla tak špatná, jak by se mohlo zdát… 
 

Vy, kteří ještě máte v paměti průběh zimy, si musíte říkat, že jsem se zbláznil. Vždyť 
denně slyšíme, že zima byla nejteplejší za posledních 20 let. Ale čísla z počítače říkají něco 
jiného. Minulý rok byla sjezdovka v provozu 11 dní, letos 22 dní. Tržba proti loňsku byla 
2,5x vyšší. Za 15 let, které máme v paměti 
počítače, bylo jen 7 zim výnosnějších. Jak 
je to možné? Řeknete, „Jasně, zdražili!“ 
Ano, zdražili jsme řádově o 8 %, ale jak již 
bylo uvedeno výše, tržba proti loňsku 
vzrostla o 150 %. 

Příčinu je třeba hledat jinde. 
V minulém čísle jsem popsal problémy 
s poruchou vedení k dělům, která nám 
neumožnila v mrazivých listopadových 
dnech zasněžovat. Přesto jsme o prvním 
prosincovém víkendu lyžovali alespoň na 
dětském vleku na přírodním sněhu (tyto 
dny nejsou do výše uvedené statistiky 
zahrnuty). 

Do Vánoc bylo potrubí díky firmě Vencl servis a práci nadšenců opraveno, ale počasí 
nepřálo. Začátkem ledna přišly mrazy, v potoce bylo dost vody a 7. ledna se sněžná děla 
rozběhla. Výsledkem byly historicky nejvyšší kupy sněhu (viz foto). Kopec se zaplnil 
12. ledna lyžaři. Protože areály v České Třebové a v Přívratu ještě nejezdily, bylo opravdu 

plno. Příští týden se situace opakovala, 
neboť Česká Třebová měla poruchu. Víkend 
zaznamenal návštěvnický rekord. Počasí se 
začalo zhoršovat, pršelo, byl vítr, lyžařů 
ubývalo. A začal ubývat i sníh, o kterém 
jsme se domnívali, že musí vydržet do konce 
března. Lilo a lilo, provoz jsme začátkem 
února zastavili a čekali na lepší počasí. 
Bohužel jsme se nedočkali.  

Ze škol nás stačila 2x navštívit 
ZŠ Choceň, 1x ZŠ 581 Žamberk. 15. ledna 
jsme se objevili v České televizi. 

A tak nezbývá  než  poděkovat  
několika  nadšencům, kteří provoz 

zabezpečovali. Někdy byl skutečně problém sehnat lidi do „služby“. Pravda, finanční 
odměna v teple supermaketu je vyšší, ale stále nabízíme benefit lyžování dětem 
„služebníků“ zdarma. Tak snad příště. 

Tržby vzrostly, ale náklady také. Elektřina je skoro 3x dražší, DPH je o 7 % vyšší. 
Větší opravy nebo investice se proto bez pomoci obce neobejdou.  

Jan Vych 

SKI AREÁL 
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POZVÁNKY 
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Tříkrálová sbírka 2024 
 
 
 
 
 
 

Winter Classic HC Dlouhoňovice – SK Žamberk 21. 1. 2024 

Kácení smrku na zahradě mateřské školy 14. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTOGALERIE 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                 ČÍSLO 101 (1/2024) 

 

 STRANA 23 

 
KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2024: 

 
 

27. 4. 2024 – Divadelní představení Léda 

30. 4. 2023 – Pálení čarodějnic 

19. 5. 2023 – Setkání seniorů se zastupiteli obce 

8. 6. 2023 – Dlouhohraní 

19. 7. a 23. 8. 2023 – Letní kino 

14. 8. 2023 – Výlet pro seniory 
 

Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 

 

 

 

 samostatná e-mailová adresa pro komunikaci s redakcí je 
obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by chtěli 
přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslali do termínu 
uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou adresu, či 
donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

 stále pokračuje možnost zasílání aktuálních 
informací z Obecního úřadu Dlouhoňovice 
formou SMS zprávy či e-mailu. Případně je 
možnost si do chytrého telefonu stáhnout 
aplikaci Munipolis. Zájemci o tyto služby 
se musí přihlásit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích a vyplnit potřebný 
dotazník. 

 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 101 (1/2024) jsou: 

Archiv SDH Dlň (4), archiv SK Dlň (6), Divadelní spolek Diviš Žamberk (1), J. Matušková (1), 
J. Severýn (4), J. Václavík (1), J. Vančurová(6), J. Vych (2), Ministerstvo životního prostředí (1), 

MŠ Dlň (5), M. Vágnerová (1), P. Nun (5), V. Kořínková (6). 

Použité foto a animace: zdroj internet (6). 
 
 
 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 160 
výtisků. Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz Prodej obecního zpravodaje v 

Dlouhoňovicích: obecní úřad, prodejna. Celoroční předplatné možno zajistit na Obecním 
úřadě v Dlouhoňovicích. Redakční rada neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 102 (2/2024) je v neděli 9. 6. 2023 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

pátek 9:00 – 10:00 

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 
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